СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «СЕЛО КУКЕЛЕВО»

Вяземского муниципального района

Хабаровского края

РЕШЕНИЕ

16.04.2021  № 121
с. Кукелево

О внесении  изменений в решение Совета депутатов сельского поселения

«Село Кукелево» Вяземского муниципального района Хабаровского края  от

05.11.2020  № 106 «Об утверждении Положения о местных налогах на

территории сельского поселения «Село Кукелево» Вяземского

муниципального района Хабаровского края

Рассмотрев заключение № 129 от 16.02.2021 Правового департамента

Губернатора Хабаровского края на решение Совета депутатов сельского

поселения «Село Кукелево» Вяземского муниципального района

Хабаровского края от  05.11.2020  № 106 «Об утверждении Положения о

местных налогах на территории сельского поселения «Село Кукелево»

Вяземского муниципального района Хабаровского края совет депутатов

сельского поселения «Село Кукелево» Вяземского муниципального района

Хабаровского края

РЕШИЛ:

 1.Внести изменения в решение Совета депутатов  сельского поселения

«Село Кукелево» Вяземского муниципального района Хабаровского края от

05.11.2020  № 106 «Об утверждении Положения о местных налогах на

территории сельского поселения «Село Кукелево» Вяземского

муниципального района Хабаровского края совет депутатов сельского

поселения «Село Кукелево» Вяземского муниципального района

Хабаровского края:

1)  в пункте 1 статьи 1 главы 1 раздела II Положения после слов

"порядок уплаты" дополнить словами "налога налогоплательщиками-

организациями";

2) в пункте 1 статьи 1 главы 1 раздела II Положения после слов

"порядок уплаты" дополнить словами "налога налогоплательщиками-

организациями";

3) в статье 4 главы 1 раздела II Положения предлагается слова

"имеющих в собственности земельные участки, расположенные на

территории сельского поселения, являющиеся объектами налогообложения,"

заменить словами "обладающих земельными участками, признаваемыми

объектом налогообложения в соответствии со статьей 389 Налогового

кодекса Российской Федерации, на праве собственности, праве постоянного

consultantplus://offline/ref=B9A16EC4CD0483363E250811D919CA1271B2FEE65EEFCB9E765862438196EF9C534B5B687456E9E9DE57080AB657CBA4ED6E35C77D97a8Z5B

(бессрочного) пользования или праве пожизненного наследуемого владения,

расположенными в пределах сельского поселения,";

 4) в пункте 1 статьи 5 главы III Положения после слов "налоговые

ставки," слово "дополнительные" исключить;

5) Подпункт 1.6 графы "Объект налогообложения" таблицы статьи 7

главы 2 раздела II Положения слова "включенных в перечень, определяемый

в соответствии с пунктом 7 статьи 378.2 Налогового кодекса Российской

Федерации, объектах налогообложения, предусмотренных абзацем вторым

пункта 10 статьи 378.2 Налогового кодекса Российской Федерации, а также в

объектах налогообложения, кадастровая стоимость  каждого из которых

превышает 300 миллионов рублей" заменить словами "указанных в

подпункте 2 пункта 2 статьи 406 НК РФ";

6) в преамбуле Решения необходимо слова "и статьей 64" исключить;

7) пункт 5 решения изложить» "Настоящее Решение вступает в силу не

ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального

опубликования и не ранее 1-го числа очередного налогового периода по

соответствующему налогу".

2. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на

постоянную комиссию планово-бюджетную комиссию (председатель Гулак

О.А.).

3. Разместить  решение  на официальном сайте администрации сельского

поселения в сети «Интернет».

Председатель Совета депутатов                   А.А. Макушева

Глава сельского поселения                                В.Н. Лиходеева

consultantplus://offline/ref=B9A16EC4CD0483363E250811D919CA1271B2FFED5CECCB9E765862438196EF9C534B5B687752EEEA890D180EFF00C4B8EF712BC4639784D0a6Z7B